
cs
v:

 B
O

A2
02

21
10

30
22

03/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 213

40795

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/1551/2022, de 20 de octubre, por la que se amplía el plazo para la presen-
tación de solicitudes de ayuda previstas para la restauración de redes colectivas de 
riego dañadas por el incendio acaecido en julio de 2022 en la comarca Comunidad de 
Calatayud.

Por Decreto-ley 6/2022, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, se establecieron me-
didas urgentes para restaurar los daños causados al medio agrario, forestal y natural por el 
incendio de julio de 2022 en la comarca Comunidad de Calatayud.

El artículo 6 de dicho Decreto-ley 6/2022, de 12 de agosto, estableció subvenciones di-
rectas a las comunidades de regantes para la restauración de redes colectivas de riego, pre-
viendo la fecha límite del 4 de noviembre de 2022 para que dichas comunidades de regantes 
efectuaran la solicitud una vez finalizadas las preparaciones de las infraestructuras afectadas, 
incluyendo la documentación técnica de las actuaciones realizadas (proyecto o memoria va-
lorada que contenga el presupuesto detallado de las obras), las facturas y comprobantes de 
los pagos realizados, junto a una declaración responsable en la que manifiesten que las ac-
tuaciones se corresponden a daños provocados por el incendio.

Del análisis de los daños en infraestructuras colectivas de regadío posteriormente efec-
tuado sobre el terreno por técnicos de este Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente, se ha puesto de manifiesto la necesidad de poder disponer de un mayor plazo con 
el fin que las comunidades de regantes beneficiarias de la subvención directa, finalicen las 
reparaciones y preparen toda la documentación necesaria para solicitar el pago de la ayuda.

La disposición final primera del Decreto-ley 6/2022, de 12 de agosto, del Gobierno de 
Aragón, faculta al Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente para dictar las dis-
posiciones necesarias para la aplicación y desarrollo de lo previsto en dicho Decreto-ley. En 
base a lo cual y dadas las circunstancias señaladas, procede establecer un mayor plazo para 
la justificación de la inversión y solicitud del pago de la ayuda a las comunidades de regantes 
afectadas.

En su virtud, dispongo:

Primero.— A los efectos de las subvenciones directas a las comunidades de regantes para 
la restauración de las redes colectivas de riego previstas por el Decreto-ley 6/2022, de 12 de 
agosto, se prorroga el plazo único para la presentación de la solicitud de ayuda y aportación 
de la documentación justificativa de las actuaciones realizadas hasta el día 23 de noviembre 
de 2022 incluido.

Segundo.— Régimen de recurso.
Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso potesta-

tivo de reposición ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 20 de octubre de 2022.
El Consejero de Agricultura, Ganadería

y Medio Ambiente,
JOAQUÍN OLONA BLASCO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1214/2022, de 11 de agosto, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo y del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1217/2022, de 11 de agosto, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y de los Organismos Autónomos Instituto Aragonés de Servicios Sociales e Instituto



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 25 de octubre de 2022, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de un miembro del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1542/2022, de 17 de octubre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio C


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Social

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de octubre de 2022, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico de funcionarios docentes pertenecientes

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 10 de agosto de 2022, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a del Presidente del Consejo Social.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer mediante concurso dos plazas de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer mediante concurso-oposición diecisiete plazas de Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer mediante concurso-oposición de una plaza de Auxiliar de Laboratorio vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1543/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novillas en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1544/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Nueno en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1545/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1546/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1547/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peralta de Alcofea en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-202
	ORDEN PRI/1548/2022, de 21 de octubre, por la que se convocan, en Convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza, Huesca y Teruel, durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1549/2022, de 25 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de octubre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto relativo a la creación de un Centro de producción y ensa

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1550/2022, de 18 de octubre, por la que se regula el procedimiento de habilitación excepcional para personas gerocultoras y cuidadoras en centros y servicios sociales, auxiliares de ayuda a domicilio y asistentes personales, en el ámbito del Sis

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1551/2022, de 20 de octubre, por la que se amplía el plazo para la presentación de solicitudes de ayuda previstas para la restauración de redes colectivas de riego dañadas por el incendio acaecido en julio de 2022 en la comarca Comunidad de Cala
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria, se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de repobla
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de febrero de 2008, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de la explotación porci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del proyecto de campaña de investiga
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el inicio del expediente de aprovechamiento de los recursos declarados de la Sección B)
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real Decr

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de comerciantes de muebles de Zaragoza y Aragón (ACOMZA). Depósito núm

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de planta de compostaje y centro gestor de estiércoles
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Perdigue
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Magaly Rodríguez Martínez, conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por EFA El Salto, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación puntual número 6 de las Normas Subsidiarias Municipales de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de demanialidad de las obras proyectadas en la carretera HU-M-22107 entre los PK 0+000 y 0+950, titularidad del Ayuntamiento de Fa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto para la construcción Línea Eléctrica subterránea d

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública de los proyectos de obras de reparación o restitución de infraestructuras, equipamientos e instalaciones a consecuencia de los daños provocados por las inundaciones del río Ebro en las márgen
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ejecución de adecuación de prevención de incendios en pabellón multiúsos Venta del Olivar 18-076, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto de 24 de octubr

	SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA DE DESARROLLO TECNOLÓGICO Y PUBLICIDAD DIGITAL
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Aragonesa de desarrollo tecnológico y publicidad digital, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




